

Handläggare
Silvia Schroeder
Telefon: 08-50814034

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd
2023-02-23

Remiss av riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2022/240

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har fått uppdaterade riktlinjer gällande Stockholm stads sommarkolloverksamhet på remiss av kommunstyrelsen. Riktlinjerna ska ersätta föregående riktlinjer från 2004.

Stadsdelsförvaltningen välkomnar de uppdaterade riktlinjerna för stadens sommarkolloverksamhet. Förvaltningen är positiv till att riktlinjerna förtydligar uppdraget och de ansvarsområden som de olika samverkande parterna har till stadens kolloverksamhet. Förvaltningen lämnar en synpunkt på riktlinjernas innehåll som berör stadsdelsnämndernas arbete med att nå underrepresenterade grupper genom informationsinsatser.

Förvaltningen förslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bakgrund

I budget 2021 uppdrogs kommunstyrelsen, i samarbete med kulturnämnden och Södermalms stadsdelsnämnd, att se över och vid behov uppdatera stadens riktlinjer för sommarkolloverksamhet. Under 2022 har kommunstyrelsen arbetat fram nya riktlinjer för stadens sommarkolloverksamhet som ska ersätta föregående riktlinjer från 2004.

Kommunstyrelsen har skickat *Riktlinjer avseende Stockholm stads sommarkollo* till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd på remiss. Remissen ska besvaras senast 14 mars 2023 och har även skickats till kulturnämnden, socialnämnden samt samtliga stadsdelsnämnder.

Ärendet

De uppdaterade riktlinjerna för Stockholm stads kolloversksamhet ämnar reglera:

- Syfte och mål med sommarkollo
- Fördelning av kolloplatser till boenden i stadens stadsdelsområden
- Ansvarsfördelning mellan stadens nämnder, kulturnämnden, kommunstyrelsen och kolloarrangörer
- Beslut om personalförstärkning

Syfte och mål med sommarkollo

Stadens sommarkollo ska ge barn möjlighet till en stimulerande och trygg sommarlovsvistelse med ett miljöombyte. Kolloversksamheten riktar sig till barn och ungdomar i årskurs 1-9 och ska vara en arena där barn från olika delar av Stockholm kan mötas och utveckla relationer. Kolloversksamheten ska vara trygg för både barn och vårdnadshavare ur sociala, fysiska och psykiska aspekter. Vårdnadshavare ska även få tydlig information före och under barnets kollovistelse.

Fördelning av kolloplatser

Enligt riktlinjerna ska stadens kolloplatser fördelas till boende i stadens stadsdelsnämndsområden utifrån innevarande års resursfördelning av kommunfullmäktiges budget för verksamhetsområdet barn, kultur och fritid. Samtliga kolloarrangörer ansvarar för att fördelningen av kolloplatser efterlevs utifrån stadens ramverk. Kolloarrangörerna ska eftersträva en jämn könsfördelning bland barnen och att barn från olika stadsdelsområden representeras. Barn kan även ges möjlighet till förtur på kolloplats vid intyg.

Ansvarsfördelning

Riktlinjerna förtydligar ansvarsfördelningen mellan stadens stadsdelsnämnder, kulturnämnden, kommunstyrelsen och kolloarrangörer. Stadsdelsnämnderna ansvarar för att handlägga kolloversksamheten för barn som är folkbokförda i det egna stadsdelsområdet. Kulturnämnden är samordnande nämnd och har ett övergripande ansvar för kommunikation, upphandling och uppföljning av kollo. Kommunstyrelsen tillförser kulturnämnden och samtliga stadsdelsnämnder tilldelning av kolloplatser utifrån budget för verksamhetsområde barn, kultur och fritid. Kolloarrangörer ansvarar för att bedriva en kvalitativ kolloversksamhet som följer stadens riktlinjer.

Personalförstärkning

Barn och vårdnadshavare har rätt att söka personalförstärkning till kollo om barnet har behov av extra stöd. Berörd stadsdelsnämnd ansvarar för att göra en bedömning och besluta om varje enskilt barns behov av stöd till kollo i dialog med vårdnadshavare och kolloarrangörer.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Social omsorg barn och unga.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen välkomnar en uppdatering av riktlinjer för stadens sommarkolloverksamhet som fastställts av kommunstyrelsen. Förvaltningen ställer sig positiv till att riktlinjerna förtydligar uppdraget och de ansvarsområden som de olika samverkande parterna har till stadens kolloverksamhet.

Sommarkollo är en uppskattad lovverksamhet av både barn och vårdnadshavare som bringar mycket glädje. Stadens kolloverksamhet erbjuder barn möjlighet till traditionella kollogårdar samt kollogårdar med specifika inriktningar som teater och musik. Under sommaren 2022 åkte 6 164 barn från samtliga stadsdelsnämnder på kollo, varav 874 barn tillhörde Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde.

Alla barn i Stockholm ska ha möjlighet till att delta på sommarkollo oavsett socioekonomisk bakgrund. Forskning visar på att barn från resurssvaga områden tenderar att ha mindre tillgång till organiserade fritids- och kulturaktiviteter, däribland kollo. Riktlinjerna förtydligar stadsdelsnämndernas ansvar att nå underrepresenterade grupper med fokus på ytterstadsdelsområden, genom informationsinsatser. Förvaltningen noterar att det har varit begränsad framgång med informationsinsatser, då uppgifter från stadsdelsnämndens kollohandläggare visar på att det är och har varit främst barn från resursstarka områden som åker på kollo. Förvaltningen vill framhäva vikten av att fortsätta med kompletterande insatser som till exempel prova på-kollo som styrs av samordnade nämnd och som har gett goda resultat. Riktlinjerna kan med fördel kompletteras med en skrivning om att samordnade nämnd bistår stadsdelsnämnderna med kompletterande insatser för att nå fler deltagare från underrepresenterade grupper.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen anser att det är positivt att riktlinjerna framhäver att en jämn könsfördelning bland kollodeltagare ska eftersträvas, i det mån det går utifrån inkomna ansökningar. De senaste årens deltagarstatistik visar på att det är fler flickor än pojkar som ansöker

och deltar på kollo. Under sommaren 2022 var 61 procent av alla kolloansökningar tillhörande flickor och resterande 39 procent tillhörande pojkar. Totalt deltog 6 164 barn på kollo under 2022 varav 59 procent var flickor och 41 procent var pojkar.

Barnrättsperspektiv

Utifrån ett barnrättsperspektiv anser förvaltningen att de nya riktlinjerna för kolloverksamheten stärker principen om barns rätt till lek, vila och fritid. Riktlinjerna för kollo bidrar även till att nå stadens verksamhetsmål 1.1 Alla barn och ungdomar ska ges möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik fritid. Förvaltningen finner att det är positivt att det finns ett särskilt fokus på att nå barn i ytterstadsdelområden, som är underrepresenterade bland kollodeltagare.

Förslag

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Jeanette Holmqvist
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Remissbrev: Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo
2. Remissunderlag: Tjänsteutlåtande om riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo
3. Remissunderlag: Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2023-02-07
Jeanette Holmqvist, Avdelningschef	2023-02-07